
Eletrônico 

U 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

N° 00068/2021 (SRP) 

Às 18:05 horas do dia 29 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 00068/2021, referente ao 
Processo n° 8/2021-068PMP, o pregoeiro, Sr(a) LEO MAGNO MORAES CORDEIRO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

"OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: livreto, gramatura: 150 9,m2, 
comprimento: 210 mm, largura: 210 mm, cor: 4,4, quantidade páginas: 80, características adicionais 1: capa e 
acabamento conforme modelo do órgão 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5900 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: D. E A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de RS 3,5600 e a quantidade de 75.000 
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. E A. BESERRA EIRELI, CNP)/CPF: 
18:05:40 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: R$ 35600 

Item: 2 
Descrição: Impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papel couché, tipo: livreto, gramatura: 150 9,m2, 
comprimento: 210 mm, largura: 210 mm, cor: 4,4, quantidade páginas: 80, características adicionais 1: capa e 
acabamento conforme modelo do órgão 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: Rs 6,5900 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: D. E A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de RS 3,5600 e a quantidade de 25.030 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. E A. BESERRA EIRELI, CNP)/CPF: 
18:05:42 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: RS 3,5600 

Item: 3 
Descrição: Impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papel ofsete, tipo: revista, gramatura: 150 9,m2, 
comprimento: 30 cm, largura: 21 cm, cor: 4,4, características adicionais: conforme modelo do órgão, aplicação: 
divulgação institucional, quantidade páginas: 100 
Tratamento Diferenciado: - 



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 22.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 	: 
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6100 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de RS 6,8100 e a quantidade de 
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. F. A. BESERRA EIRELI, CNP)/CPF: 
18:05:45 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: R$ 6,8100 

Item: 4 
Descrição: Impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papel ofsete, tipo: revista, gramatura: 150 g,m2, 
comprimento: 30 cm, largura: 21 cm, cor: 4,4, características adicionais: conforme modelo do órgão, aplicação: 
divulgação institucionai, quantidade páginas: 100 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6100 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI, peio melhor lance de R$ 6,8100 e a quantidade de 7.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. F. A. BESERRA EIRELI, CNPJ/CPF: 
18:05:48 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: R$ 68100 

Item: 5 
Descrição: impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material 
9,m2, comprimento: 30 cm, largura: 15 em, cor: 4,4, aplicação 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

papei couché liso, tipo: panfleto, gramatura: 150 
divulgação institucional 

Quantidade: 450.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5700 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de RS 0,3100 e a quantidade de 450.000 
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. F. A. BESERRA EIRELI, CNPJ/CPF: 
18:05:51 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: AS 0,3100 

Item: 6 
Descrição: Impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: 
9,m2, comprimento: 30 cm, largura: 15 cm, cor: 4,4, aplicação 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

papei couchê liso, tipo: panfleto, gramatura: 150 
divulgação institucional 

Quantidade: 150.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5700 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3100 e a quantidade de 150.000 
Unidade 



Eventos do Iten, 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. E. A. BESERRA EIRELI, CNPJ/CF 
18:05:53 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: R$ 0,3100  

Item:7 
Descrição: Impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papei cartão, tipo: mapa de orientação, gramathí9 
9,m2, comprimento: 420 mm, largura: 300 mm, cor: 4,0, características adicionais: laminado, plastificado frente e 
verso, conforme mo, aplicação: atividades desportivas 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 187.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2100 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: D. E. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,7300 e a quantidade de 187.500 
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O. F. A. BESERRA EIRELI, CNPJ/CPE: 
18:05:56 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: R$ 1,7300 

Item: 8 
Descrição: Impresso padronizado 
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papel cartão, tipo: mapa de orientação, gramatura: 90 
9,rn2, comprimento: 420 mm, largura: 300 mm, cor: 4,0, características adicionais: laminado, plastificado frente e 
verso, conforme mo, aplicação: atividades desportivas 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 62.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2100 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O. E. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,7300 e a quantidade de 62.500 
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

29/11/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O. E. A. BESERRA EIRELI, CNPJ/CPF: 
Adjudicado 	

18:05:59 	18.296.289/0001-01, Melhor lance: R$ 1,7300 

Fim do documento 


		2022-01-17T09:13:14-0300
	LEO MAGNO MORAES CORDEIRO:67676197368




